
اخبارگپ و گفت

یادداشت

استاد حوزه در گفت وگو با امتیاز؛

یاری رساندن به یکدیگر؛ 
وظیفه دینی مسلمانان است

یک استاد حوزه در گفت وگو با روزنامه امتیاز عنوان کرد: روایات بسیاری 
داریم که اگر فریاد مســلمانی که مورد ظلم واقع شده است بلند شد، همه 
مســلمانان در هر نقطــه ای، در هر زمان و هر مکانــی موظف به یاری 
هســتند. »مَنْ سَمِعَ رَجُلً یُنَادِی یَا للَمُْسْــلمِِینَ فَلمَْ یُجِبْهُ فَلیَْسَ بمُِسْلمِ« 
یعنی اگر فریاد مسلمانی به کمک خواهی بلند شد و سایر مسلمانان کمک 
نکردند، طبیعتاً ایمان و اســلم از آنها خارج شده است؛ حتی در برخی از 
روایات اصلً قید مسلمان هم ندارد، یعنی اگر انسانی فریاد مظلومیت بلند 
کرد از حیث انسان بودن او باید کمک کرد و اگر کسی کمک نکند از این 

دایره انسانی و اسلمی خارج شده است.
وی تصریــح کرد: در این روزگار موظف هســتیم تا همه امکانات خود 
را برای دفاع از جهان اســلم و مظلومین سایر کشور ها بسیج کنیم و در 
حد توان خود به آنها کمک کنیم. مســئله دفاع صرفاً درون مرزی نیست؛ 
مــا آموزه های فراوانــی داریم که دفاع را به طور مطلــق و به عنوان یک 
وظیفه دینی و اسلمی نسبت به همه محدوده وطن وسیع جهانی اسلمی 
معرفی می کند و قید و محدودیتی وجود ندارد. باید در حد توانمان در این 
حوزه کار کنیم و براســاس منافع بلندمدت خــود تصمیم گیری کنیم؛ در 
اینجا از باب اینکه دفع افسد به فاسد و تبدیل اهم به مهم از سیاست هایی 
اســت که باید از سوی رهبران الهی در ســطح تصمیم گیری های کلن 
سیاسی اتخاذ شود. کبری نجفی با اشاره به عملیات »وعده صادق« اظهار 
کرد: موضع گیری های اخیر جمهوری اســلمی ایران به مواضع خصمانه 
دشــمن به  لحاظ تئوریــک و عملی و حقیقی در عالــم خارج عینی و به 
لحاظ مجازی برخاسته از آموزه های عمیق و اصیل قرآنی، روایی، معارفی 
و ســیره ای است و در حقیقت پاســخگویی عملی اخیر به رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی از موضع دفاعی بوده است.   این استاد حوزه در گفت وگو 
با روزنامه امتیاز عنوان کرد: حمله رژیم اشــغالگر صهیونیستی به سفارت 
ایران بنا به فرمایش مقام معظم رهبری حمله به خاک ایران تلقی می شود 
و به  لحاظ عرف بین الملل و جاری امروز سیاســت جهانی هم این مطلب 
صادق اســت که حمله به سفارتخانه و متعلقین سفارتخانه حمله به خاک 
آن کشور محسوب می شود. ایران در دفاع از خود این حمله را انجام داده 
و این حرکت معقول و براســاس عرف جاری بین المللی بوده اســت و با 
حمایت اکثری کشور های جهانی هم روبه رو خواهد شد و دشمن تا دندان 

مسلح هم هیچ حقی برای پاسخگویی نخواهد داشت.

مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران گفت: در گشــت مشــترک تعزیرات حکومتی از 
داروخانه هــای معروف عرضه کننده داروهای کمیاب با چند برابر قیمت، تخلف گرانفروشــی 
دارو کشف شد. احمد جعفری نسب اظهار کرد: گشت مشترک تعزیرات حکومتی در قالب سه 
تیم با دریافت گزارش های مردمی در خصوص گران فروشــی داروهای کمیاب به ۹ داروخانه 
معروف و منتخب مراجعه کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران افزود: مشکل اصلی 
که در این گشت مشــاهده شد این بود که داروخانه ها حتی در مواردی که دارو دارای قیمت 
مندرج در روی بســته بندی است بر اســاس نرخ سامانه ای و جدید اقدام به نرخ گذاری جدید 
و عرضه دارو می کنند. جعفری نســب با اشاره به اینکه صاحبان این داروخانه ها بخشنامه ای 
از وزارت بهداشــت را توجیه کار خود کرده اند، گفت: این موضوع در حال بررسی بوده و نباید 
اجازه دهیم با اســتفاده از یک بخشــنامه بستری برای گرانفروشی و اجحاف در حق مردم به 
ویژه در حوزه ســلمت ایجاد شود.  مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران تصریح کرد: محصولی 
که با مواد اولیه پارســال تولید شده نباید روزانه براساس نوســانات بازار قیمت گذاری شود. 
جعفری نســب دیگر تخلفات این داروخانه ها را قاچاق و عرضه داروی تاریخ مصرف گذشته 
عنوان کرد و گفت: این پرونده ها برای کارشناســی به کمیسیون ماده ۱۱ ارسال شد و پس از 
دریافت اســتعلم ها، حکم این متخلفان صادر می شود. در این گشت مشترک مدیر کل امور 
بهداشــت، دارو و درمان سازمان تعزیرات حکومتی روسای شعب تهران را همراهی می کرد و 

همچنین پزشکان سازمان غذا و دارو و پلیس قاچاق نیز حضور داشتند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلعات تاکید کرد که برای به ســرانجام رســاندن و نهایی 
کردن پروژه فیبر نوری منازل و کســب و کارها در ســال جاری باید با حداکثر سرعت 
حرکت کرد و امســال سال طلیی برای این پروژه است. نخستین جلسه بررسی پروژه 
فیبر نوری منازل و کســب و کارها در ســال ۱۴۰۳ به ریاســت عیسی زارع پور-وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلعات- و با حضور جمعی از معاونان وزیر، مدیران کل ارتباطات و 
فناوری اطلعات کشور، مدیران اپراتورهای ارتباطی برگزار شد.    وزیر ارتباطات در این 
جلسه ابتدا با اشاره به پاسخ پهپادی و موشکی نیروهای مسلح جمهوری اسلمی ایران 
به جنایت صهیونیســت ها علیه کنسولگری کشــورمان در دمشق گفت: اقدام مقتدرانه، 
بازدارنده، افتخارآفرین، دقیق و حســاب شــده نیروهای مسلح کشــورمان در پاسخ به 
جنایت های رژیم صهیونیســتی جای تبریک  و دســتمریزاد ویژه به نیروهای مســلح 
کشورمان بویژه نیروی هوافضای سپاه پاسداران دارد؛ اقدامی که دل همه آزادگان جهان 
را شاد کرد.وی افزود: رژیم کودک کش صهیونیستی در ماه های گذشته جنایت هایی را 
در غزه رقم زده بود که در تاریخ بشریت بی سابقه بود که البته ماهیت این رژیم را بیش 
از پیــش برای همه آزادگان جهان نمایان کرد و مردم جهان دیدند که چگونه نیروهای 
مسلح کشورمان پاسخی درخور و مقتدرانه به این رژیم دادند که باید ضمن شکرگذاری 
از این عزیزان تقدیر و تشــکر کرد.زارع پور در ادامه با اشاره به پروژه فیبر نوری منازل 
و کســب و کارها گفت: کاری که با یکدیگر و در کنار هم نزدیک به دو ســال شــروع 
کردیم، کار بســیار بزرگی بود که می تواند مسئله ارتباطات کشور را به شکلی اساسی و 
ریشــه ای تا چند دهه آینده حل کند. وی افزود: تاکنون برای تحقق اهداف تعیین شده 
در این پروژه، مسیر پرفراز و نشیبی را پشت سرگذاشته ایم که خوشبختانه با پیگیری و 
همراهی همه جانبه مســائل و مشکلت یکی پس از دیگری حل شده است به طوری 
که اکنون می توانیم بگوییم که این پروژه به نقطه مطلوبی رسیده است. وزیر ارتباطات 
با بیان اینکه برای به ســرانجام رساندن و نهایی کردن این پروژه در سال جاری باید با 
حداکثر سرعت حرکت کرد و امسال ســال طلیی برای این پروژه است، تصریح کرد: 
عمده سختی ها و ناهمواری ها پشت سر گذاشته شده است و مسیر پیش روی این پروژه 
اکنون هموار شــده اســت که آخرین آن مصوبات خوبی اســت که در حمایت از پروژه 
فیبرنوری منازل و کســب و کارها در قانون بودجه کشور وضع شده است که مهمترین 
آنها الزام قانونی به صدور مجوز حفاری و نصب تجهیزات توسط شهرداری ها و ادارات 

کل راهداری ظرف ۱۵ روز برای اپراتورهای مورد تایید وزارت ارتباطات است.

گفت: در عرصه های ملی و بین المللی پروژه های مختلفی در صنعت آب و برق در بیش 
از ۲۰ کشور توسط جامعه ۷۰۱ هزارنفری مهندسین مشاور ایرانی در حال انجام است.

عیسی بزرگ زاده  اظهار کرد: همچنین ایران در کمیسیون بین المللی آبیاری و زهکشی 
از ســال ۱۳۴۷ عضو شــده و در این زمینه حدود ۱۰ کمیته استانی در کشور فعال شده 

است.
به گفته وی در این کمیســیون ۷۸ کشــور عضو هستند و سالانه دهها مقاله و تحلیل 
معتبر مهندســان ایرانی حاصل کار بین صنعت و دانشگاه در نشریات عرصه بین الملل 
مختلف به چاپ می رســد. سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به پتانسیل ایران در این 
حوزه، گفت: ظرفیت صادرات سازه های فنی - مهندسی سالانه ۳.۵ میلیارد دلار است، 
اما شــرایط حاضر فعالیت را در این بخش با دشواری هایی مواجه کرده است. بزرگ زاده 
با بیان اینکه شــرکت فراب به نمایندگی از جامعه مهندسی ایران این پروژه پیچیده را 
در خارج از کشور اجرا و به نتیجه رساند، اظهار کرد: ایران در حال حاضر ۱۰۲ مهندس 
مشاور رســمی و صاحب صلحیت در رشته های مختلف دارد.در همین راستا ۱۴ هزار 
و ۶۲۳ پیمانکار فعال بوده و ۷۰۱ هزار نفر در این بخش به طور رســمی مشغول به کار 
هســتند. سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه در ساخت سدها از عناصر مقاومت و 
نفوذناپذیری استفاده می شود به گثنه ای  که بیش از ۱۰۰ متر زیر سدها عایق نفوذناپذیر 

ایجاد می شود.

گرانفروشی داروهای کمیاب 
به بهانه بخشنامه وزارت بهداشت

امسال سال طلایی پروژه فیبر نوری 
منازل و کسب و کارها

اجرای پروژه های آبی توسط 
مهندسان ایرانی در ۲۰ کشور جهان

سخنگوی صنعت آب کشور  خبر داد:وزیر ارتباطات مطرح کرد:مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران اعلام کرد

   سید اسد رجبی
تیرماه ســال ۱۳۸۹ بود که فیلمی موســوم به زورگیری خشن 
در ســه راه امین حضور تهــران و در ورودی تونل امیرکبیر در 
رســانه ها منتشــر شــد. فیلمی که در آن ۲ نوجــوان که بعدها 
مشــخص شد یکی از آنها تنها ۱۶ سال سن داشته است سوار بر 
یک موتورســیکلت به یک شهروندان پیاده حمله کرده و او را با 
ضربات چاقو مجروح و تهدید کرده و اقدام به سرقت از او کردند.

متهمان خیلی زود دستگیر شدند و پرونده آنها به پلیس آگاهی 
ارجاع داده شــد و مشخص شد متهم اصلی پرونده در طول یک 
ســال قبل نیز ســه بار به اتهام زورگیری و انجام جرایم خشن 
بازداشت شده اما آزاد شده اســت. رسیدگی به پرونده این افراد 
آغاز شــد اما به یکباره و به دلیل صغر ســن ایــن افراد از اتهام 
محاربــه جان ســالم به در برده و در نهایت به حبس و شــلق 
محکوم شــدند. این افراد راهی زندان شدند اما دو اتفاق عجیب 
برای آنها رقم خورد ابتدا آنکه متهم اصلی پرونده در ســال ۹۰ 
و تنها یک ســال پس از دســتگیری از کانون اصلح و تربیت 

فرار کرد و پس از یک ماه مجدد بازداشــت شد. و دیگری اینکه 
در سال ۹۴ و با ســپردن یک وثیقه اجاره ای ۳۰ میلیون تومانی 
از زنــدان مرخصی گرفت اما با پایان زمــان مرخصی به زندان 
مراجعت نکرد و در همان مدت هم دســت به ســرقت زده که 
در نهایت ۳۰ شــاکی جدید پیدا کرد. اما این تنها پرونده سرقت 
به عنف و زورگیری در تهران نبوده اســت که در طول سالهای 
گذشــته در تهران رخ داده است بلکه تنها ۲ سال بعد و در مرداد 
ســال ۱۳۹۱ هم در تهران و در محدوده پل کریمخان شــاهد 

زورگیری و سرقت به عنف دلهره آوری بودیم.
در آن پرونده هم ۴ سرنشین دو موتورسیکلت به یک فرد عابر 
پیاده حمله ور شــده و ســرانجام با تهدید چاقو و قمه اموال وی 
را به ســرقت برده و او را مجروح کردند. این ۴ زورگیر نیز تنها 
چند روز بعد از حادثه دســتگیر شده و در نهایت از سوی دستگاه 
قضائی به اعدام در ملعام محکوم شــده و حکمشــان هم در 

سحرگاه اول بهمن همان سال به اجرا درآمد.
چنــد روز پس از اعدام زورگیران آیت الله آملی لاریجانی رئیس 

وقــت قوه قضائیه با اشــاره بــه برخی اظهارنظرها و شــبهات 
درخصوص تناســب مجازات با جرم بویــژه در موضوع محاربه 
گفت: هرگاه مجرمانی دســت به ایجاد فضای خوف و وحشــت 
بزنند، تشــخیص مجازات بازدارنده از میــان حداقل و حداکثر 
مجازات ها برعهده قاضی یا قضات صادرکننده رأی خواهد بود و 
در پرونده زورگیری اخیر نیز قاضی مجازات حداکثری را با هدف 
بازدارندگی در نظر گرفته اســت و این البتــه حتماً به مصلحت 
جامعه اسلمی است. مسأله امنیت از اصلی ترین نیازهای جامعه 
مدنی است و به هیچ روی نباید دستخوش احساسات شود. روشن 
است که دستگاه قضائی نیز از بابت اعدام انسان ها متأسف است 
ولی وقتی مســأله امنیت اجتماعی مردم مطرح اســت نمی تواند 
چشــم خود را بر حقایــق ببندد. رئیس قوه قضائیــه با تاکید بر 
این که مجازات اعدام با هدف بازدارندگی، منافاتی ندارد با تلش 
مستمر و مضاعف سایر مسئولان برای حل و فصل مشکلت و 
زیرســاخت هایی که فقدان آن افراد را به تخلف و جرم و جنایت 
می کشاند، تاکید کرد: به نظر ما اتفاقاً راه حل اساسی همان است 

که ریشه ها و بسترهای ارتکاب جرم در جامعه خشکانده و جمع 
شود اما این مساله به معنای این نیست که قوه قضائیه به وظیفه 
ذاتی خود نپــردازد. آیت آلله آملی لاریجانی بــا تاکید بر این که 
»مطمئن باشید که در صورت عدم برخورد قاطع با چنین جرایمی 
اوضاع به مراتب بدتر خواهد شد« افزود: این بحث که زورگیرانی 
که اخیراً اعدام شــدند، سابقه قبلی نداشته اند؛ موضوع صحیحی 
نیســت و آنها به اقرار خودشان چندین فقره این جرایم را تکرار 

کرده بودند.
یکی از گلیه های عمده برخی مســئولان فراجا در برهه های 
مختلف آن بوده اســت که گاهاً شــاهد آن هستند که مجرمان 
بازداشــت شده بسیار زودتر از مأمورانی که آنها را بازداشت کرده 
اند آزاد شــده و به خانه باز می گردنــد. موضوعی که هرچند با 
چاشنی مزاح همراه شده اما پر بیراه نبوده و در پاره ای از مواقع نه 
به این سرعت اما رخ داده است و شاهد آن بوده ایم که به دلایل 
مختلــف از جمله نبود ادله کافی جرم یا مواردی از این دســت 
متهمان بدون توجه به جرم انجام داده خیلی زود با نظر قاضی و 

بازپرس و دادیار دادسرا از بازداشت آزاد می شوند.
هرچنــد به طور قطع قوانین مرتبط بــا افراد زورگیر و مرتکبان 
جرایم خشــن و جرایم به عنف نیازمند بازنگری و بررسی مجدد 
است تا اشد ســختگیری را نسبت به مرتکبان این جرایم داشته 
باشد اما تا زمان بررسی و بازنگری در قوانین به نظر می رسد نیاز 
اســت تا قضات، بازپرسان و دادیاران دادسراها نسبت به بررسی 

ویژه تر جرایم این مجرمان اهتمام داشته باشند.
بــه هر تقدیر حضــور چنین مجرمان خطرناکــی در جامعه در 
گام اول امنیت جامعــه را مخدوش کرده و در گام دوم مأموران 
انتظامــی را از انجام امور محوله واجب تــر باز می دارد. مضاف 
براینکه هرچند مأموران انتظامی جان بر کف آماده دســتگیری 
هر مجرم و متجاوزی هســتند اما در هر تعقیب و گریز این افراد 

بیم صدمه دیدن و از دست دادن مأموران انتظامی وجود دارد.
کما اینکه در گذشته بارها شــاهد آن بوده ایم که متأسفانه در 
فرآیند تعقیب و گریز یک متهم مأموری به فیض شهادت رسیده 

و جان خود را تقدیم انقلب اسلمی کرده است.

امنیت؛ خط قرمزی غیرقابل گذشت

ارقام نجومی خریدوفروش غیرقانونی 
امتیاز نهضت ملی مسکن

پهناور شدن چتر مالیاتی برای خریداران ارز
 در خصوص راه مقابله با افزایش سوداگری گزارش می دهد؛

5

4

1

2

8

۸ هزار خودروی 
وارداتی تحویل 

مردم شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

یاری رساندن به 
یکدیگر؛ وظیفه دینی 

مسلمانان است

اجرای 
تعرفه های 

جدید پزشکی 
نیازمند بیانیه ای از 

سوی ستاد صیانت برای 
قاچاق فیلم ها هستیم

استاد حوزه در گفت وگو با امتیاز؛

  فاصله تعرفه های درمانی ایران 
با سایر کشورها؛
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تحویل کارت سوخت 
۱۰ روزه می شود

یک امتیاز برتری آبی ها 
از بین رفت!
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سرمقاله

همه چیز را »توکنایز« کنید!
 هومن جعفری

یادتان هســت که نماینــدگان مجلس فعلی، 
چهارسال و نیم پیش، وعده دادند که پایشان به 
داخل خانه ملت که رسید، اولین کارشان شفافیت 
آرا خواهد بود و اتفاقا نخســتین کاری که کردند 
رای دادن به عدم شــفافیت آرا بود؟! یادتان که 
نرفته! قطعا یادتان هســت. چیزهای دیگری هم 
پیرامون قصه شفافیت هست که حتما یادتان می 
ماند. چه بســیار پرونده های محرمانه که روال 
رســیدگی به آن چیز دیگری بود و تا رسانه ای 
شد، ورق برگشت و برخی قفل ها باز شد و افکار 

عمومی اثرش را گذاشت.
در ارز دیجیتــال، اصطلحــی وجــود دارد به 
نــام توکنایز کردن. این توکنایــز کردن یکی از 
بــرکات بلکچین یا زنجیره ای بلوکی اطلعات 
به حســاب می آید که فقــط   می توان اینگونه 
توصیفش کرد: شــفافیت کامل و پایان انحصار 

اطلعات!
شــما وقتی بــا بلکچین به عنــوان دفتر کل 
ســروکار داریــد، اطلعات کامــل را به صورت 
شفاف و در لحظه به اطلع کاربران می رسانید. 
دیگر خبری از مــن نبودم و من ندیدم و یادمان 
رفت نیســت! دیگر خبری از سیستم قطع است 
و بخشنامه شــده که اطلعات اعلم نشود هم 
وجــود ندارد! همه چیز در لحظه ثبت می شــود 
و دیگر هم نمی شــود ویرایشش کرد یا تغییرش 
داد. هــر کاری در این دفتر کل انجام بدهی، در 
حافظه بلکچین ثبت می شــود. همه هم به آن 
دسترســی دارند. یعنی اگر نمایندگان مجلس و 
ادارات دولتی بخواهند در بلکچین فعالیت های 
خود را اعلم کنند شفافیت کامل برقرار می ماند 

و زیرآبی رفتن هم تعطیل می شود!
حالا برویم سراغ توکنایز کردن! عباس آشتیانی 
رئیــس انجمن بلکچین ایــن تعریف را خدمت 
من و شــما ارائه می دهد که: »یکی از مهمترین 
کاربردهای بلکچین، توکنایز کردن است. پیش 
از فناوری بلکچین زمانی که افراد می خواستند 
حق مالکیت چیزی را به فرد دیگری منتقل کنند 
متن انتقال را روی یک کاغذ نوشــته و با مهر و 
امضا و اثر انگشت خود به آن اعتبار می دادند؛ اما 
در بســتر بلکچین می توان با استفاده از ارسال 
توکن و امضای دیجیتال این امر را محقق ساخت 
و مالکیت چیزی را به فردی دیگر منتقل کرد.«

متوجهید؟ شــما می توانید تمــام دارایی های 
شــرکت خود را توکنایز کنید و در بلکچین نگه 
دارید. حالا حرف من این اســت. کاش می شد 
ایران را و دارایی هایش را و تصمیمات مدیرانش 
را توکنایز کرد تا به صورت شــفاف باقی بماند. 
دیگر مدیری نباشد که دبه کند و حرفش را تغییر 
بدهد و بگوید ما در فلن تاریخ ابلغ کردیم و در 
فلن تاریخ این حرف را گفتیم. کسی ادعا نکند 
صبح شنبه از خواب بیدار شده و از ماجرایی مطلع 
شده! همه چیز به صورت شفاف در جریان باشد. 

یعنی می شود در چنین بهشتی زندگی کنیم؟
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